
Příloha k  protokolu o SZZ č.                        Diplomant:  Markéta MACHOVÁ  
 
Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU 
                                                                                            
Katedra českého jazyka a literatury                                Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ
  
Datum odevzdání posudku:   18. 5. 2009                              
                Vedoucí diplomové práce 
                                                                                                    Mgr. Ivana Šimková 
 
 
         
 

               P O S U D E K    D I P L O M O V É    P R Á C E 
 

Pracovní  listy  v počátečním  čtení 
(pro předslabikářové  a  slabikářové  období) 

                       ................................................................................................................................................. 
                                             ( téma)                    
 
 
  

Cílem diplomové práce studentky Markéty Machové  bylo vytvoření pracovních listů 

pro prvopočáteční čtení, resp. vytvoření zásobníku listů pro nácvik čtení - v různých 

variantách dle postupnosti vyvozování prvních souhlásek.  

Práce je logicky členěna na úvodní teoretickou část a na část praktickou, věnovanou 

sestavení vlastních pracovních listů pro čtení. Úvod však neplní svou funkci poskytnout 

čtenáři ucelenou informaci o diplomovém úkolu.  

V rozsáhlé teoretické části, opřené o studium příslušné odborné a metodické literatury, si 

diplomantka ujasňuje základní formativní a didaktické aspekty řešeného úkolu: současné 

vzdělávací programy; užívané metody čtení; základní znaky a druhy čtení; opomenuta není 

ani diagnostika čtení. Obsáhleji se zabývá etapami výuky čtení – tato část práce zahrnuje 

zásadní odborná a metodická východiska vztahující se k řešené problematice. 

Praktická část práce byla poměrně časově a graficky náročná, opírala se o studium metodické 

literatury a byla konzultována s vyučujícími 1. tříd ZŠ. Autorka práce se tak blíže seznámila 

s některými aktuálními problémy vznikajícími při osvojování čtení u žáků. Výsledkem bylo 

vytvoření zásobníku pracovních listů pro čtení, které mohou sloužit učitelům i rodičům jako 

doplňující a rozšiřující pomůcka ke slabikářům z nakladatelství Nová škola, Didaktis a Alter.  

Za podstatné považuji výraznou orientaci diplomové práce na potřeby výuky čtení.  

 Diplomová práce má dobrou grafickou a výtvarnou úroveň. Vytknout lze snad jen 

drobnější nedostatky stylizační a překlepy.  

 



Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                  velmi dobře   
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  

 
                     ............................................................................ 
                       podpis vedoucího diplomové práce 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích  dne 18. 5. 2009 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace:       výborně     velmi dobře             dobře         nevyhověl 
 
 


